

# Frørup Rejser ApS

Frørup Byvej 34, 5871 Frørup

CVR-nr. 27 71 82 64

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2019

Dirigent:



Niels Vemgaard Larsen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frørup Rejser ApS
Adresse, postnr., by	Frørup Byvej 34, 5871 Frørup
CVR-nr.	27 71 82 64
Stiftet	28. april 2004
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemmeside	<a href="http://www.froruprejser.dk">www.froruprejser.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@froruprejser.dk">info@froruprejser.dk</a>
Telefon	65 37 15 16
Direktion	Niels Vemgaard Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er turist- og rutekørsel i Danmark og andre europæiske lande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 456.621 kr. mod et underskud på 26.554 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 105.933 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Som følge af underskuddet er selskabets likviditet presset, men det forventes at enderne når sammen.

Der har været et væsentlig bedre salg af ture til den nye sæson, hvorfor der forventes et positivt resultat i 2018/19.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.821.812	4.258.008
3	Personaleomkostninger	-4.333.943	-4.195.997
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.670	-66.018
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-545.801	-4.007
4	Finansielle indtægter	4.442	0
5	Finansielle omkostninger	-43.180	-28.961
	<b>Resultat før skat</b>	-584.539	-32.968
6	Skat af årets resultat	127.918	6.414
	<b>Årets resultat</b>	-456.621	-26.554
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-456.621	-26.554
		-456.621	-26.554



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.827	44.497
		<u>10.827</u>	<u>44.497</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	268.707	319.047
	Deposita	575.000	400.000
		<u>843.707</u>	<u>719.047</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>854.534</u>	<u>763.544</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	606.789	681.581
	Udskudte skatteaktiver	316.264	188.346
	Andre tilgodehavender	300.417	206.776
	Periodeafgrænsningsposter	67.324	69.520
		<u>1.290.794</u>	<u>1.146.223</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>304.696</u>	<u>476.271</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.595.490</u>	<u>1.622.494</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.450.024</u></u>	<u><u>2.386.038</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	127.000	127.000
	Overført resultat	-21.067	435.554
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>105.933</u>	<u>562.554</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	37.038	37.972
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.213.860	959.879
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.368	24.368
	Anden gæld	1.091.825	801.265
		<u>2.344.091</u>	<u>1.823.484</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.344.091</u>	<u>1.823.484</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.450.024</u></u>	<u><u>2.386.038</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	127.000	462.108	589.108
Overført via resultatdisponering	0	-26.554	-26.554
<b>Egenkapital 1. oktober 2017</b>	<b>127.000</b>	<b>435.554</b>	<b>562.554</b>
Overført via resultatdisponering	0	-456.621	-456.621
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>127.000</b>	<b>-21.067</b>	<b>105.933</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frørup Rejser ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
-----------------------------------------	------

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Langfristede andre tilgodehavende, præsenteret regnskabsmæssigt som finansielle anlægsaktiver, består af depositum samt ekstraordinære leasingydelser.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Omsætningen i sommerhalvåret 2017/18 har ikke været tilfredsstillende, og har været præget af urentable ture, hvilket har medvirket til underskuddet i 2017/18.

Der har været gjort en stor indsats for at få indsalget til ture mm. op. Dette har medført at salget ser langt bedre ud i sæsonen 2018/19.

Der budgetteres for 2018/19 med et overskud før skat på ca. 50 t.kr. Dette vil reetablere kapitalen. Budgettet er i høj grad baseret på kendt aktivitet.

Der er herudover iværksat tiltag, der skal forbedre omsætningen i vinterhalvåret. Budgettet for 2019/20 udviser på den baggrund et overskud på 519 t.kr. før skat. Forbedringen af indtjeningen er selvsagt nødvendig. Budgetterne ligger indenfor virksomhedens muligheder. Der er tale om vurderinger af fremtiden, hvilket der selvsagt vil være usikkerhed om.

Niveauet for indtjening i 2019/20 sikre en udnyttelse af skatteaktivet på 316 t.r. ved udgangen af regnskabsåret 2021/22.

Selskabets likviditet har i 2018/19 været anstrengt, således regninger undertiden ikke har været betalt rettidigt. Det forventes at disse problemer forsvinder i takt med at budgettet realiseres. Som omtalt ovenfor vil der i sagens natur være usikkerhed herom, da der er tale om vurderinger af fremtiden.

Der er pt. ikke indikationer på at budgettet for 2018/19 ikke kan realiseres.

kr.	2017/18	2016/17
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.649.241	3.514.074
Pensioner	462.393	431.415
Andre omkostninger til social sikring	199.428	192.781
Andre personaleomkostninger	22.881	57.727
	<u>4.333.943</u>	<u>4.195.997</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	4.442	0
	<u>4.442</u>	<u>0</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Valutakursreguleringer	0	8.441
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	2.455	1.964
Andre finansielle omkostninger	40.725	18.556
	<u>43.180</u>	<u>28.961</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-127.918	-6.414
	<u>-127.918</u>	<u>-6.414</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	312.419
Tilgang i årets løb	90.000
Afgang i årets løb	-149.400
Kostpris 30. september 2018	253.019
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	267.922
Årets afskrivninger	33.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-59.400
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	242.192
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>10.827</b>
Afskrives over	3 år

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 127.000 kr. de seneste 4 år.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	3.661.477	3.693.176
-------------------------------	-----------	-----------

##### Leasingforpligtelser:

Kontrakt vedr. kopimaskine: 40 ydelser á 6.027 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. MAN Lions Coach R08: 48 ydelser á 23.758 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. Volvo 9700: 67 ydelser á 24.216 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. Scania: 23 ydelser á 3.690 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. Fiat Ducato: 33 ydelser á 3.871 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. Sedra: 32 ydelser á 9.910 kr. ekskl. moms.  
 Kontrakt vedr. VW Crafter: 32 ydelser á 3.994 kr. ekskl. moms.

Leasingaftaler behandles som operationel leasing. Selskabets strategi er, at alt kørende materiel leases.

Finansielle anlægsaktiver, 844 t.kr., er et udtryk for friværdi i leasingaktiver i form af forudbetalinger og deposita. I sagens natur hæfter disse for selve leasinggælden.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Danske Bank har stillet garantier på 500.000 kr. overfor tredjemand. Af likvide midler udgør 86 t.kr. pantsatte konti.